
SAC-01654-2022
San José, 15 de Diciembre de 2022

Señores(as):
Luis Fernando Monge Salas, Alex Alberto Diaz Morera

Referencia : Acuerdo 9761-IV de Junta Directiva del INS. Nombramiento de miembro en el Comité de Nominaciones y Remuneraciones

 

Para su conocimiento y acciones correspondientes, le comunico que la Junta Directiva del INS en sesión ordinaria No. 9761,
artículo IV del 13 de diciembre del 2022, tomó el siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia:
 
La directora Laura Mora Camacho propone a la Junta Directiva la designación del señor Jorge Navarro Cerdas como miembro
del Comité de Nominaciones y Remuneraciones, con cuya designación dicho comité quedaría integrado de conformidad con lo
establecido en el Reglamento de Órganos Colegiados del Grupo INS.
 
Una vez discutido y analizado este tema, la Junta Directiva
 
CONSIDERANDO QUE:
 
Primero: Mediante acuerdo 9757-V del 15 de noviembre del 2022 se aprobó una modificación al Reglamento de Órganos
Colegiados de manera que el Comité de Nominaciones y Remuneraciones debe ser integrado por tres miembros designados
por esta Junta Directiva.
 
Segundo: Hasta este momento en el citado comité se encuentran designados la directora Laura Mora Camacho y la MBA.
María Lorena Quirós Luque, estando pendiente el nombramiento del tercer miembro de dicho órgano colegiado.
 

Tercero: Es de recibo la moción de la directora Laura Mora Camacho de designar al Lic. Jorge Navarro Cerdas en dicho
comité, por cuanto goza de experiencia en el Instituto Nacional de Seguros donde entre otros cargos ocupó el de jefe de la
Subdirección de Recursos Humanos y también de la Subdirección de Servicios Administrativos, lo cual contribuye a que tenga
una visión de la alta gerencia del Grupo INS.

 

ACUERDA:

 

1. Nombrar al señor Jorge Orlando Navarro Cerdas, mayor, casado, licenciado en Administración de Negocios y máster en
Administración de Proyectos, cédula de identidad uno- cuatrocientos setenta- setecientos cuarenta y cuatro, vecino de
Santa Rosa de Santo Domingo de Heredia, como miembro del Comité de Nominaciones y Remuneraciones para el
período comprendido entre el 13 de diciembre del 2022 y el 12 de diciembre del 2026.

 
2. Comisionar a la Secretaría de Actas Corporativa para que coordine lo de su competencia para la efectiva incorporación

del Lic. Navarro Cerdas en el comité antes mencionado, así como el pago de la dieta correspondiente y para que
comunique el presente acuerdo a las juntas directivas del Grupo INS y al Comité de Nominaciones y Remuneraciones.
 
 

Acuerdo firme



Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Subsecretaria de Actas Corporativa
Cecilia Soto Solano

cc: Laura Guevara Gutierrez, Laura Montes Monge, Nelson Conejo Rodriguez, Lilliana Maria Orozco Chinchilla, Jóse Arévalo Ascensio, Rafael
Murillo Vargas, Leopoldo Peña Cubillo, Jorge Navarro Cerdas, Priscilla Gamboa Araya, Laura Mora Camacho, Cristhian Velásquez Cubero,
Carlos Sanchez Arias, Mónica Araya Esquivel, Javier Sancho Guevara

Estado: Enviado
Enviado: 15/12/2022 12:57:07 PM


